
 
 
 

 
1 

Decreto del Coordinatore 

Il Coordinatore del Centro 

visto il Regolamento per il conferimento a terzi estranei all’Università di incarichi di prestazione d’opera 
autonoma, disponibile sul sito web di Ateneo; 

visto l’Avviso di selezione pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi di Parma in data 26 settembre 
2025, con scadenza 10 ottobre 2025, autorizzato con D.R.D. n. 1618/2025 del 23/09/2025; 

visto il Decreto del Coordinatore n. 105/2025 del 16 ottobre 2025, con il quale è stata nominata la 
Commissione per la valutazione relativa all’avviso sopra menzionato; 

preso atto del verbale della Commissione contenente la valutazione dei titoli e del colloquio, nonché la 
graduatoria finale dei candidati; 

visto il decreto del Coordinatore n. 114/2025 del 05/11/2025 relativo all’approvazione degli atti della 
procedura comparativa e all’individuazione del soggetto risultato idoneo ai fini del conferimento dell’incarico 
di prestazione d’opera; 
 
considerata la rinuncia pervenuta da parte della dott.ssa Grazia Leone; 
 
ritenuto pertanto necessario procedere al conferimento dell’incarico al successivo candidato idoneo secondo 
l’ordine della graduatoria approvata;  
 
ravvisata l’urgenza; 

DECRETA 

1) Di prendere atto della rinuncia della dott.ssa Grazia Leone all’incarico di prestazione d’opera di cui al 
decreto del Coordinatore n. 114/2025 del 05/11/2025; 

2) Di approvare lo scorrimento della graduatoria e l’approvazione degli atti della procedura comparativa 
per il conferimento di n. 1 incarico di supporto organizzativo, didattico e di tutoraggio d’aula nell’ambito 
del X ciclo dei Corsi di specializzazione per le attività di sostegno didattico a.a. 2024/2025, dai quali 
risulta l’idoneità della seguente candidata: 

 
• dott.ssa Ginevra Cosentino, punti 36/60. 

 
3) di autorizzare conseguentemente la stipula di n. 1 contratto di incarico di prestazione d’opera autonoma 

avente ad oggetto la seguente attività: supporto organizzativo, didattico e tutoraggio d’aula nel X ciclo 
dei corsi di specializzazione per le attività di sostegno didattico, nell'ambito del Corso di formazione per 
il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità a.a. 
2024/2025, con termine previsto al 31 maggio 2026 e per un importo complessivo di € 9.900,00 
(onnicomprensivi), da stipularsi con la dott.ssa Ginevra Cosentino. 



 
 
 

 
2 

4) di imputare la relativa spesa sul seguente progetto del budget dipartimentale UA.PR.CEFID del bilancio 
preventivo autorizzatorio in corso: Progetto “SPECIALIZZAZIONE_SOSTEGNO_2024/2025”, per un 
importo totale di € 9.900,00. 

Il Coordinatore del Centro 
Prof. Michele Daloiso 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli 
articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i 


		2025-11-05T11:48:57+0100
	IT
	Michele Daloiso




